



تراکتور، تیم خوبی که همیشه نمی برد!

سایه روشن های خمس

حامد حیرودی
روزنامه نگار

تراکتور تیمی است که خوب فوتبال بازی می کند ولی همیشه نمی برد! این تعریف کوتاهی است که از تیم تحت هدایت پاکو خمس در این فصل می توان ارائه داد. به آمارهای این تیم در بازی با استقلال نگاه کنید. مالکیت

توپ: ۶۸ به ۳۲ به نفع تراکتور، تعداد شوت: ۱۳ به ۴ به نفع تراکتور، شوت در چهارچوب: ۳ بر ۳ مساوی، تعداد پاس: ۵۱۴ در مقابل ۲۰۷ با برتری تراکتور، دقت پاس: ۸۸ به ۶۴ با برتری تراکتور اما نتیجه بازی: دو بر صفر به سود استقلال. این اتفاق عجیبی است که باید آن را در تفکرات سرمربی اسپانیایی جست و جو کرد. مربی ای که تیمش در پنج مسابقه لیگ به پیروزی رسیده ولی پنج مسابقه دیگر به علاوه یک بازی پلی آف لیگ قهرمانان آسیا در این فصل را واگذار کرده است تاروندی

کاملاً سینوسی را در این فصل طی کرده باشد. این در حالی است که حدود یک سال از حضور خمس در فوتبال ایران می گذرد. او بیش از نیم فصل لیگ گذشته روی نیمکت تراکتور بوده و حالا هم ۱۰ هفته است که هدایت پرشورها را بر عهده دارد و طبیعتاً باید با فوتبال ایران، تیم های حاضر در آن و بازیکنان و مربیان مختلف آشنایی کامل پیدا کرده باشد اما این نتیجه گیری ناهمگون سؤال بزرگی را در ذهن علاقه مندان به فوتبال به وجود آورده که چرا روند یکسانی را در نتیجه گیری موفقیت آمیز

طی نمی کند. آمارها نشان می دهد که تراکتور، نیمه های اول را در اکثر بازی ها داده ولی در نیمه دوم که به نیمه مربیان مشهور است، به بازی برگشته اما گاهی زمان کافی را برای برگرداندن نتیجه نداشته است. این موضوعی است که رضا کرمانشاهی معاون باشگاه تراکتور، پس از شکست این تیم مقابل استقلال به آن اشاره کرد و گفت: «تیم ما در بازی با استقلال از دقیقه ۷۰ توانست خودش را به حریف ثابت کند و موقعیت های خوبی هم خلق کردیم اما نتوانستیم از این فرصت ها استفاده

کنیم. نمی خواهم وارد مباحث فنی شوم زیرا این کار در تخصص سرمربی است اما باید خمس این موضوع را ریشه یابی کند که چرا موتور تیم از آن دقیقه روشن شد؟» برگشتن به بازی در نیمه های دوم نشان می دهد که خمس بازی خوانی خوبی دارد اما اینکه چرا تیمش از ابتدای مسابقه بازی را در دست نمی گیرد، ابهام بزرگی را درباره او به وجود آورده است. مربی ای که ستاره های نام آشنا و گرانبهائی را در اختیار دارد اما خودش چندین بار به این اشاره کرده که تراکتور را خود او نبسته است. این کار طبیعتاً

غیرحرفه ای است اما از آن سو باید به این هم توجه داشت که خمس به درستی نتوانسته از آنها بازی بگیرد. اینکه چرا مهدی عبدی، امیرحسین حسین زاده و سیامک نعمتی در نیمه دوم بازی با استقلال به میدان آمدند، تعجب بسیاری را در پی داشت. بازیکنانی که فرصت های خوبی را هم برای گلزنی به دست آوردند که تبدیل به گل نشد. این نشان می دهد که خمس در چیدمان ابتدایی تیمش هم مشکل دارد و حالا باید دید او می تواند تیمش را ترمیم کند یا فرصت ادامه کار از او گرفته خواهد شد.

بحران تراکتور در ۵ پرده

ریخت و پاش برای هیچ



آیسان سعیدی
خبرنگار

۱ فصل با بحران برای تراکتور آغاز شد. بازی با سپاهان در اصفهان در هفته نخست و ملاقات با مدعی قهرمانی و خوردن ۳ گل در همان هفته ابتدایی سبب شد تا تراکتوری ها با یک شوک بزرگ فصل را آغاز کنند. اما شوک بزرگ بعد از بازی به آنها وارد شد. جایی که پاکو خمس سرمربی اسپانیایی مدعی شد این بازیکنان با نظر او جذب نشده اند و مدیریت باشگاه تراکتور بسان همیشه سر خود و با سلیقه

شخصی اقدام به جذب مشتکی ستاره کرده که هیچ خاصیتی ندارند. جملات گزنده و افشاگرانه خمس در همان هفته نخست مشخص کرد که تراکتور جذاب و پرستاره امسال دستنخست که بوده و البته پرشورها همان مسیری را رفته اند که در چند سال اخیر رفته و به نتیجه نرسیده اند. آنها برای بار چندم از یک سوخا گزیده شده اند و مشخص است تیمی که سلیقه سرمربی اش نباشد، چیزی نمی شود. ناکامی امروز تراکتور نتیجه همان سیاست غلط و اشتباه در تابستان است که البته چندین و چند بار امتحان شده اما نتیجه ای نداشته و عجیب است که تراکتوری ها با وجود ناکامی گماکان به این سیاست غلط اصرار دارند؛ خریدن ستاره و بستن تیم بدون نظر سرمربی.

۲ دروازه بان خوب از پدر و مادر خوب بهتر است. این جمله نغز عبدالله ویسی در تراکتور بار دیگر اثبات شده. تیمی که نیمی از امتیازات فصل جاری را تنها به دلیل ضعف درون چهارچوب دروازه از دست داده. تیریزی ها در تابستان و در میان خاصه خرجی های شان در یک اشتباه هیجانی بعد از چند سال با محمدرضا اخباری کاپیتان خود خداحافظی کرده و حسین پورحمیدی گلر فصل گذشته آلومینیوم را به خدمت گرفتند. گلری که فصل گذشته در تیم متوسط و بدون هیاهوی آلومینیوم نمایش موفقی داشت و با ۱۹ کلین شیت حتی به تیم ملی نیز دعوت شد. تراکتوری ها تصور می کردند با پورحمیدی چهارچوب دروازه خود را بیمه کرده اند اما این خیال خام در همان هفته نخست باطل شد. زمانی که پورحمیدی در باخت برابر سپاهان و پرسپولیس مقصر اصلی شکست بود و گل هایی را دریافت کرد که حتی در بازی های محلات نیز نمونه مشابهی ندارد. پورحمیدی هرگز نتوانست در تیم پرتقدار و فشار بالای تراکتور همان گلر فصل پیش باشد و یکی از نقاط ضعف بزرگ پرشورها در فصل جاری بوده.

۳ شجاع خلیل زاده مدافع تیم ملی یکی از خریدهای بزرگ تراکتور در تابستان بود. شجاع وقتی از الاهلی دیپورت شد، جمدان ها را بست و به ایران آمد و منتظر پرسپولیس نشست اما یحیی گل محمدی با توجه به سن بالای شجاع و کندیش او را نخواست تا خلیل زاده به تبریز برود. حالا و با آغاز فصل مشخص شده که چرا یحیی در تابستان دست رد به سینه مدافع سابق خود زده. او دیگر آن مدافع آماده و سختگیر سابق نیست. هر وقت مقابل تراکتور کارتان کره خورد روی بی اعصابی شجاع خلیل زاده حساب کنید. مدافعی که در ۳۳ سالگی هنوز توان روحی مقابله با هجمه ها و فشار سکوها را ندارد. فوتبالیست در این سطح که فیکس تیم ملی هم هست باید در زمین کر باشد و کارش را بکند و تحت تأثیر قرار نگیرد.

۴ شجاع خلیل زاده مدافع تیم ملی یکی از خریدهای بزرگ تراکتور در تابستان بود. شجاع وقتی از الاهلی دیپورت شد، جمدان ها را بست و به ایران آمد و منتظر پرسپولیس نشست اما یحیی گل محمدی با توجه به سن بالای شجاع و کندیش او را نخواست تا خلیل زاده به تبریز برود. حالا و با آغاز فصل مشخص شده که چرا یحیی در تابستان دست رد به سینه مدافع سابق خود زده. او دیگر آن مدافع آماده و سختگیر سابق نیست. هر وقت مقابل تراکتور کارتان کره خورد روی بی اعصابی شجاع خلیل زاده حساب کنید. مدافعی که در ۳۳ سالگی هنوز توان روحی مقابله با هجمه ها و فشار سکوها را ندارد. فوتبالیست در این سطح که فیکس تیم ملی هم هست باید در زمین کر باشد و کارش را بکند و تحت تأثیر قرار نگیرد.

۵ خمس هر ۳ بازی بزرگ این فصل مقابل سپاهان، پرسپولیس و استقلال را باخته و خودش هم در اعترافی تلخ پذیرفته یاری رقابت با این ۳ تیم برای قهرمانی را ندارد. انکار خود خمس و طرفداران تراکتور هم باور دارند که در بازی های بزرگ باید بازنده باشند. آقای خمس شما را آورده اند که شرایط را تغییر دهید وگرنه چه دلیلی برای این همه هزینه بود؟ استعفا که نمی دهد. مشخص است با مدیران تیم و نصیرزاده هم اختلاف نظرهای عمیقی دارد. این بار کج هرگز به منزل نمی رسد.

تکرار مکررات است، هر چند پاکو خمس فصل گذشته نیز شاهد بسیاری از این مسائل بود اما حالا بیشتر شبیه به مربیان ایرانی شده و از زمین و زمان ایراد می گیرد. پیش از بازی با استقلال، برای اولین بار بود که یک مصاحبه عجیب و کمتر فکر شده از خمس دیدیم. خمس تأکید کرد اگر نتیجه از پیش معلوم نباشد و داور سوت های مشکوک نزند، تراکتور می تواند استقلال را شکست دهد. اتفاقی که رخ نداد و خمس برابر

هر چه سریع تر باید این مشکل را حل کند. کیفیت چمن استادیوم های ایران نیز پاکو خمس را خسته کرده. او در مصاحبه ای اذعان داشت در این چمن ها گوسفند نمی رود اما ما در آن فوتبال بازی می کنیم. از چمن که بگذریم، نوبت به مسائل داوری و نبود VAR رسید که باز هم پاکو خمس در خصوص آنها صحبت کرد. پاکو خمس باید بداند اینجا لالیگا نیست، به لیگ ایران عادت کردیم و این مسائل فقط

حتی در رسانه رسمی باشگاه تراکتور سانسور شد اما پاکو خمس در ادامه فصل نیز بار دیگر این صحبت ها را مطرح کرد. نکته ای که در تراکتور بیشتر از هر چیزی به چشم می آید، تغییرات زیاد در ترکیب این تیم نسبت به بازی قبلی است. پاکو خمس هنوز نتوانسته به ترکیب اصلی خود در تراکتور برسد و در حال آزمایش نفرات مختلف و تاکتیک های متنوع است. حالا ۱۰ هفته از لیگ بیست و سوم گذشته و خمس

به امید روزهای روشن وارد لیگ بیست و سوم شدند، حضور یک سرمربی کاربلد و جذاب بازیکنان نامی، باعث شده بود عده زیادی تراکتور را مدعی قهرمانی در لیگ بیست و سوم بدانند اما سرنوشت همیشه مهربان نیست. پاکو خمس ظاهراً با اتفاقات عجیبی در تراکتور مواجه شده است. در همان ابتدای فصل، سرمربی اسپانیایی تأکید کرد که این تیم را خودش نبسته است، این صحبت ها

مرتضی طهوری
خبرنگار

«می بینی آقای رنگو، زندگی اینجا سخته...» این سخنان از رنگو، بهترین توصیف ممکن برای وضعیت فعلی پاکو خمس در تراکتور است. تراکتور این روزها به حاشیه رفته و مطابق انتظار هواداران نتیجه نمی گیرد. تراکتوری ها

آقای خمس، اینجا لالیگا نیست